

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa:  
č. zhotoviteľa: Z25-014-0044

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu: „Oprava miestnej komunikácie ul. Školská“

### Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Strečno</b>
Sídlo:	Sokolská č. 487, 013 24 Strečno
Zastúpený:	Bc. Dušan Štadáni
IČO:	00321648
DIČ:	2020677615
IČ DPH:	nie je platiteľom DPH

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>Swietelsky-Slovakia spol. s.r.o.</b>
Sídlo:	Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Radim Čáp, Ph.D. - konateľ JUDr. Lukáš Galeštok - konateľ
Bankové spojenie:	Oberbank AG pobočka Bratislava
Číslo účtu:	SK76 8370 0000 0023 0103 0827
IČO:	00896225
DIČ:	2020294144
IČ DPH:	SK2020294144

Osoby oprávnené konať v:

- realizačných veciach:
- technických veciach:

Ing. Radoslav Valuch – stavbyvedúci  
Ing. Juraj Serva – riaditeľ oblasti Sever  
Ing. Ján Kardoš, PhD. – vedúci odd. prípravy a kalkulácie  
041/516 64 97  
office-sever@swietelsky.sk

Telefón:  
Email:

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

### Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.09.2024 Zmluvu o dielo č. Zhotoviteľa Z25-014-0044, ktorá nadobudla účinnosť dňa 06.09.2024 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je vykonanie stavebných prác na diele:

„Oprava miestnej komunikácie ul. Školská“ (ďalej aj ako „Dielo“)

**Čl. III.  
PREDMET DODATKU**

1. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení diela o práce uvedené v prílohe tohto dodatku – rozpočet – navyiac práce.
2. Cena navyiac prác je vo výške 4 993,76 EUR bez DPH a je špecifikovaná v priloženom rozpočte – navyiac práce.

**Čl. IV.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ust. §47a ods. 1 zákona 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na ust. § 5a ods. 1 a 6 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v **dvoch (2) vyhotoveniach**, kde každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie Dodatku.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je rozpočet – navyiac práce.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zverejniť tento dodatok najneskôr do 3 dní odo dňa jeho podpisu oboma zmluvnými stranami na web stránke: [www.sczsk.sk](http://www.sczsk.sk).
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 1 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.

V Strečne, dňa 6.11.2014

Za Objednávateľa

\_\_\_\_\_  
Bc. Dušan Štadáni  
Starosta obce  
Obec Strečno



V Žiline, dňa 6.11.2014

Za Zhotoviteľa:

\_\_\_\_\_  
Ing. Jufaj Serva  
riaditeľ oblasti Sever  
Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.



Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.  
Mokrán záhon 4  
821 04 Bratislava  
IČO: 00896225  
IČ DPH: SK2020294144  
[swietelsky.sk](http://swietelsky.sk)

(27)

Prílohy: Príloha č. 1 – Rozpočet – navyiac práce

# ROZPOČET - NAVIAC PRÁCE

**Stavba:** Oprava miestnej komunikácie ul. Školská  
**Objekt:** ; Naviac práce - chodník pre peších

**Objednávateľ:** Obec Strečno, Sokolská č. 487, 013 24 Strečno  
**Zhotoviteľ:** Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.  
**Miesto:** Obec Strečno, Ul. Školská

**Spracoval:** Ing. Radoslav Valuch

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 993,76**

**1 Zemné práce 1 009,10**

1	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	70,980	6,60	468,47
2	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	70,980	1,20	85,18
3	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	70,980	3,35	237,78
4	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	473,200	0,46	217,67

**5 Komunikácie 3 599,66**

5	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	293,700	4,80	1 409,76
6	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	179,500	12,20	2 189,90

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 385,00**

7	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	25,000	8,60	215,00
8	962042321.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	2,000	85,00	170,00

**Celkom (bez DPH) 4 993,76 €**

DPH 20% 998,75

**Celkom (vrátane DPH) 5 992,51 €**